ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту по предоставлению администрацией
муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

Начальнику управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик ________________________________________________________________ (Ф.И.О. заявителя),
проживающей(го) по адресу:
_______________________________________________________________
контактный телефон: _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу поставить на учет моего ребенка, ___________________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью), __________ г.р. (дата полностью), для предоставления места в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу  дошкольного образования (детский сад).

__________________.					             _________________
(дата)                                                                                                 (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к административному регламенту по предоставлению администрацией
муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

В комиссию по распределению путевок в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования город-курорт Геленджик от_____________________________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя),
проживающей(го) по адресу:
_______________________________________________________________
контактный телефон: _____________________________.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить место в дошкольном образовательном учреждении детском саду №______ муниципального образования город-курорт Геленджик для моего ребенка, _________________________________________________ ___________________________________________________(Ф.И.О. полностью), возраст ______, состоит на общем учете под №_________.

_________________г.					              _________________
(дата)                                                                                                     (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к административному регламенту по предоставлению администрацией
муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Ваш ребенок ______________________________________________ (Ф.И.О ребенка), _______________г.р.,  поставлен на учет нуждающихся в дошкольном образовательном учреждении под №_________.
Дата постановки на учет - _____________.

Продвижение по очереди вы можете проследить на сайте управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик       (uo-gel.ru).
Прием заявлений о предоставлении места в дошкольном образовательном          учреждении - ежегодно с 1 апреля по 31 мая.
Заседания комиссии по распределению мест в дошкольных образовательных учреждениях  – ежегодно с 1 июня по 31 июля.
Комплектование дошкольных образовательных учреждений - ежегодно с 1 августа по 30 сентября.
Контактная информация:
Адрес местонахождения Управления образования: г. Геленджик, ул. Молодежная, 1а,
тел. 8(86141)5-20-94
Часы приема: четверг с 15:00 до 18:00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к административному регламенту по предоставлению администрацией
муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

____________________________
                                                                                       (Ф.И.О. заявителя)
____________________________
                      (адрес проживания)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Ваше заявление о предоставлении места в дошкольном образовательном учреждении № ________ от_____________ рассмотрено комиссией по комплектованию дошкольных учреждений.
	Вам отказано в предоставлении места в дошкольном учреждении для ребенка__________________________
                  (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
на  ___________ учебный год по следующим причинам: __________________
___________________________________________________________________
Период следующего обращения:_______________________________________

Начальник управления образования        ____________   ____________________
администрации муниципального                     (подпись)                          (инициалы, фамилия)
образования город-курорт Геленджик

Дата ___________                     Регистрационный номер __________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту по предоставлению  администрацией
муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

БЛОК-СХЕМА
предоставления администрацией муниципального образования
город-курорт Геленджик муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Обращение заявителя в МФЦ (в Управление образования),
прием заявления

	Передача документов в Управление образования (в случае подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ)

	Постановка на учет либо отказ в постановке на учет на предоставление места в дошкольном учреждении

	Прием документов на предоставление места в дошкольном учреждении в МФЦ (в Управлении образования)

	Комплектование дошкольных учреждений, принятие решения о предоставлении места в дошкольном учреждении либо отказе в предоставлении места в дошкольном учреждении

	Выдача (направление) заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к административному регламенту по предоставлению
 администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной услуги по приему
заявлений, постановке на учет и зачислению детей в
образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ
хода предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

1. Фамилия, имя, отчество заявителя ______________________________________________________
2. Адрес заявителя _______________________________________________________________________
3. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 календарных дней

№
п/п
	Наименование
административного
действия
	Организация,
участвующая в
предоставле-нии услуг
	Фамилия, имя,
отчество и
должность лица,
ответственного за
выполнение
административного
действия
	Дата и время
начала
административного действия
	Дата и время
окончания
административного
действия
	Результат
исполненного
административного
действия
	Время исполнения
административного
действия

	по
нормативу

	отклонение
от
норматива

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Прием получателя муниципальной услуги и проверка представленных   документов специалистом на  приеме
	МФЦ

	1

	2.
	Анализ документов, регистрация заявления в журнале входящей корреспонденции
	Управление образования

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Подготовка  результата и направление заявителю
	Управление образования

	7

	3
	Подготовка отказа в приеме документов для постановки на учет нуждающихся в дошкольном образовательном учреждении
	Управление образования

	7

	4.
	Прием получателя муниципальной услуги и проверка представленных   документов специалистом на  приеме
	МФЦ, Управление образования

	1

	5.

	Управление образования

	6.
	Постановка на учет нуждающихся в дошкольном образовательном учреждении